
Outrium 

28/09/17 



Part No.

14203

14204

14205

14206
14207
14211
14214

14208
50007

14209

14210

14212

14213
50003

14215
14216
14226

14217

14218

14219

14220
14222

Part No.

00300344

14234

14250

14236

50002

50015

00915

00981

0411

142

14275

14221

50031

14251

14252

mm

1886

1886

1815

1846
483

1795
977

1083
1151

1905

1905

2020

1750
1797
1797

458
436
436

436

610

638

803
803

No.

5

1

1

5
2
2
6

2
10

5

1

6

12
10

2

2
1
1

2

3

3

3
3

Step

1

2

1
2
2
4

2
1

1

2

4

4
1
2

5
5
5

5

6

6

6
6

Step

7

7

2

5

6

6

5

6

6

4

4

7

7

mm

625

615

328

1797

1772

600

600

590

M6 X 65

No.

320

12

6

1

6

4

3

3

80m

8.4m

3

1

1

1

1



Par t No.

14224

14225

50023

14227

14228

14229

14246

14238

14239

01367

50026

14276

14242

mm

25

15

M6 X 25

M6

M5 X 60

M6 X 25

No.

4

1

12

1

1

1

1

2

1

1

8

4

2

2

4

Step

5

8

1,2

8

8

8

8

8

8

8

5

5

8

8

5

Par t No.

03414

134

697

14280

50025

00450

08588

451

14279

14243

00136

00229

01106

14254

Step

7

8

7

8

8

8

8

5

6

6
8

5

8

mm

M6 X 55

M6 X 11

M6

36

19

16

M6 x 11

9
9

16

1772

No.

1

200

200

2

1

3

3

6

4

6

4
18

12

1

14277

14278

206280



TRIN A MONTERING AF SOKKEL

Sørg for at fundamentet er i  vinkel og vatter. Der fås et 
præfabrikeret galvani seret stål fundament hos Deres 
forhandler. (På meget udsatte  steder anbefaler vi , at De
borer i sokkel og bundskinne og spænder sammen med
bolte og møtri  kker).
Hvi s De ønsker at lave et sten- eller betonfundament, følg 
de di  mensi  oner vi  st i  A. Fastgør lægter (34 x 18 mm) som 
vi  st og bor gennem bundski  nner mi  dt i  hvert

og anvend 12 x 50fmagm ( ssøkrrgu efro ro, ga tr adewrl pelru gpls.ads ti l glasset) 

Hvi s der bruges stålsokkel, skal 14205 bruges ti l
understøtni  ng af dørbund-ski nne udvendi gt. Se Side A

TRIN 1 SIDE - UDEN DØR (pakke 1)

• Læg delene ud på jorden og bolt dem løst sammen.
Husk at skyde bolte 134 ind i de lodrette stolper 50003
og 50002 for at kunne montere 50007 og 14206.
• Gentag dette med de fire andre sider uden dør.

SAMLING – vigtigt
Før De begynder at samle Deres hus, kontroller venligst
at samtlige dele er inkluderede. Tag mindre pakker ud
af kassen til identifikation af indholdet.

Det er vigtigt, at de åbne pakker ikke blandes sammen.

PLACERING – vigtigt
• Vælg et solrigt sted til Deres hus, hvor det ligeledes er
beskyttet så meget som muligt mod vind.
• I tilfælde af storm, luk alle døre og vinduer. Ved
kraftigt snefald, ryd taget for sne eller tag passende
foranstaltninger til understøtning af taget.
• Fundament skal støbes ned i frostfri dybde.
• Overhold alle byggevedtægter.

VEDLIGEHOLDELSE
For at holde Deres hus rent, bør De vaske det
lejlighedsvis med et mildt vaskemiddel.
Polykarbonatplader kan vaskes med ethvert rengørings-
middel, der ikke skader aluminium eller plastlister.

NB! Vi anbefaler, at De sørger for, at Deres
husforsikring dækker Deres drivhus / pavillon.

NØDVENDIGT VÆRKTØJ
Trappestige Skruetrækker, stjerne
Målebånd 10 mm & 17 mm fastnøgler
Træhammer Hobbykniv

NB!
• Medmindre andet er specificeret, er alle bolte 11 mm
standard.
• Alle tegninger er set indefra, undtagen de som er
mærket    .

Gem venligst denne vejledning og alle
mærkesedler, hvis De får brug for dem i
fremtiden.

De er nu ejer af et af de bedste aluminiumshuse
indenfor havesektoren. Vi håber, at flg. instruktion og
forklaring er fyldestgørende. Deres hus er lavet af
aluminium, da det er det bedste allround materiale.
Det buler ikke, krymper ikke, slår sig ikke eller ruster.
Med tiden får overfladen en mat hvidgrå farve,
undertiden med en let ru overflade, der danner et selvbeskyttende lag.

Alle leverede bolte, møtrikker etc. er af enten rustfrit
stål, aluminium eller behandlet mod rusttæring.
Dri vhuset har polykarbonatplader i  taget og glas i  sider,
døre og vinduer. Den ene side af polykarbonaten er UV-
beskyttet mod mi sfarvning. Polykarbonat har gode
i solerende egenskaber, er varmebestandigt og næsten i kke 
ti l at brække, hvi lket gør håndteringen sikker. Det spreder 
sollyset og reducerer faren for afsvidning af planterne. V i 
håber, De får mange gode timer i  Deres dri vhus / 
pavillon.

Det anbefales at være to til montage. 

ADVARSEL

• Bær altid handsker når der arbejdes med
polykarbonat og glas – skarpe kanter kan forårsage
skade.
• Bær altid sikkerhedsbriller og følg alle
sikkerhedsinstruktioner, når der bruges elektrisk værktøj.

TRIN 2 DØRSIDE (pakke 2)

• Læg delene på jorden og bolt dem løst sammen.
Husk at skyde bolte 134 i stolper 50002 og 50003 for
at kunne montere 14207, 14208  og 14211.

TRIN 3 SAMLING

• Saml siderne som vist i J, K og L.
• Løft rammen op på soklen, og spænd løseligt.
• Kontroller at bygningen er i vatter og lod og spænd
derefter det hele.

TRIN 4 TAG (pakke 4)

• Læg 14212 og 14213 ud på jorden. Mål nøjagtigt ud
og marker med blyant streger som vist for nøjagtig
placering af kegle 14221 og bolte til tværbjælker i
taget (vigtigt for at kunne fastgøre
polykarbonaten).

DK
!

SAMLEVEJLEDNING



DK • Saml to hjørnetagspær 14212 og to mellemliggende
tagspær 14213 på inderkeglen 14221. Sørg for at
placere spærene på keglen ved hjælp af de
markeringer, De har lavet tidligere og spænd boltene.
• Monter tværbjælken 14214 til yderste tagspær
14212, således boltene passer med de markeringer, De
tidligere har lavet. Dette vil passe til montage af
mellemliggende tagspær 14213.
• Gentag samling for det modsatte felt. Stil den første
sektion op af en væg i den rette vinkel, således at
14212 og 14213 ligger fladt på jorden.
• Nu kan to mand løfte samlingen op på bygningen og
montere som vist.
• De resterende spær 14212 og 14213 og tagbjælker
14214 kan nu monteres fra en stige.

TRIN 5 DØRE (pakke 5)

• Læg to dørstolper 50015 på jorden og skyd seks
bolte med skiver 00131 ind i kanalen på begge stolper.
• Pres rudepakningen 0411 på kanten af hver
dørstolpe (se fig. O). Skær til i dørstolpens rette
længde og på tværstykker.
• Start i den ene ende og monter med boltene på flg.
måde:
1. Bundskinne 14217
2. Midterskinne 14216
3. Topskinne 14215
• Når bundskinnen monteres, skal enderne af
dørstolper flugte med forside af bundskinne (se fig. Q).
Dette sikrer korrekt overhæng på bundskinne.
• Isæt glas for at montere midterskinne og topskinne
korrekt op mod dørenden.

• Se glasplan i fig. 7 for korrekt glasstørrelse.

• Før endelig sammenspænding, sørg for at døren er i
vi nkel, ved at tage di agonalmålene.•
• Bolt løseligt dørhjul og dørholdere på dørbundskinne
14217 med bolte, skiver og møtrikker (se fig. Q). Dette
spændes, når døren er påsat.
• Benyt de to 6 x 9 selvskærende skruer 00229 til at
montere dørruller 14243 til overkant af øverste
dørskinne. Skru i nedefra (se fig. P).
• Gentag processen med den anden dør. Stil dørene
væk til senere.

TRIN 6 VINDUER (pakke 6)

• Vinduers placering afgøres af hullers placering i
øverste vandrette spær 14209.
• Fjern møtrikker på diagonalafstiver 50007, da samme
bolt skal benyttes til karmen 14219 og tværstiver
14206 (se fig. R). Monter men spænd ikke endnu.
• Opvarm pakning 14263 til stuetemperatur. Sæt
pakning på bunden af glas og skær af i længde uden
at strække den.
• Med en skarp kniv skæres et snit i pakningen lidt før
glashjørnet (se fig. S). Dæk begge glaskanter med
pakning og sørg for at snittet i pakning passer i hjørnet
(se fig. T).
• Monter vinduets bundskinne 00915 midt over

glasset, slå den på med en træhammer (se fig. U).

• Monter venstre og højre sideskinne 14220 og 14222
over glasset og spænd ti l bundskinne 00915 med skruer
01106.
• Sørg for at vinduet er i vinkel, før De spænder helt,
ved hj ælp af diagonalmål.• Skub pakning ned mod rammen med en flad pind.

• Bolt del 14275 på hængsel 14218. Skub den derefter
på top af vindue 00981. Dette udgør hele hængslet.
• Gentag dette med de andre vinduer og læg dem væk
ti l senere.

TRIN 7 Se under advarsel. Sørg for at den UV-
beskyttede side af polykarbonaten vender udad.

POLYKARBONAT – TAG
• Påsæt alulister 14234 og 14250 i bunden af alle
polykarbonatplader.
• Stå på stigen indeni bygningen og læg pladerne
23011, 23012 og 23013 (en ad gangen). Der bør være en
ti l at holde stigen, medens De arbej der.

• Når et tagpanel er lagt, påmonteres flueben-
00300344. sørg for at panelerne ligger ned til
kant af tagskæg.
• Det sidste panel er i to dele, 23014 øverst og 23015
nederst. Monter li sten 14236 på underste kant på 23014
og monter flueben- 00300344 på det øverste stykke. 
L i sten 14236 monteres derefter på øverste del af panel
23015 og flueben- 00300344 monteres færdig.

• Monter ydre kegle med bolt, afstandsstykke og
møtrik. Sæt på toppen af taget og spænd nedefra (sefig. W).

GLASMONTAGE – SIDER

• Påsæt gummilister 0411 på alle lodrette spær og

skær af i  længde (se fig. X).
• Påsæt glas og fastgør med 00300344 (se fig. Y) . NB!
De bør være to til at montere glaspladerne, en til 
at holde og en til at montere 00300344.
• For at montere midterste glas under vinduer skal
karmen løftes for at få glasset ind. Sæt derefter karmen på
plads igen og spænd indvendigt.

TRIN 8 FÆRDIGGØRELSE

• Løft vinduet på plads og monter med filede bolte
00136 gennem hullerne i tagskæg (14209). Pas på at
møtrikker 00697 er på indersiden af bygningen
(se fig. Z).
• Monter vinduesholder 00450 på nederste
vinduesskinne 00915 og to pløkker 451 på karmen
14219 (se fig. Z). Gentag ved de andre vinduer.
• Anbring døre ved at sætte gliderne ind i kanalen på
tagskæg og lad hjul gå ned på køreskinne.
• Anbring dørholdere 14224 således, at de går ind
under køreskinne og spænd derefter.
• Monter håndtag + dele dertil (se fig. AA) til
midterste dørskinne.
• Check om alle bolte er spændt.
• Anbring labels angående snerydning og producent
på inderside af drivhus.



OBS!! 

Dette hus er konstrueret som et drivhus, og er ikke designet 

som værende en fuldstændig vandtæt konstruktion. Såfremt 

man ønsker at anvende drivhuset som uderum, gøres der 

opmærksom på at drivhuset ikke er 100 % vandtæt og vi ikke 

kan gøres ansvarlig for eventuelle skader på løsøre el. lign der 

er anbragt i drivhuset. 

Tip!! 

Hvis der ønskes bedre sikring mod indtrængende vand, kan 

aluminiumsfolie (ikke inkluderet) monteres langs kanter af 

Polycarbonat-plader. I bunden monteres diffusionsåben tape 

(ikke inkluderet). 

En anden løsning er at tætne i taget mellem aluminium og 

polycarbonat, med silikone (ikke inkluderet).  

OBS!! jo tættere et hus, des mere kondens må påregnes 

Rens og pleje af tag gøres jævnligt så der sikres mod 
algedannelse. Dette er specielt vigtigt nederst i polypladerne.



A

34 x 18mm

3255mm

18
77

m
m

37
60

m
m

14205



A

A A

B

B

C

C

D

D D

E

E E

F

F

14209

14203

14206

14206

14209

14209

14203

14203

14206

50003

50007

50007

50007

50003

50003

50003

50007

50023

50003 50002

50002

50002

50002

50023

15 x



2 14210

14211

1420714207

14208 14208

14211

14204

50003

50023

50003

50002

G

G G

H I

I I

14207

14208

14211 14211

14204 14211

14210
50003

50003

50003

H H



K

K

K

J

J

J

L

L

L

14206

14209

50023
50023

14209

14203

14203

14206

50002

50007

50007

50002
50002

3



4
115mm

x 6

x12

1055mm

30mm

14213

14213

14213

14213

14213

14213

14213

14213

14212

14212

14212

14212

14212

14212
14212

14212

14214

14214 14214

14221

14221



4

M

M

M

M

M

N

N

N

N

N

1421214213

14209

14209



O

50015

50015
0411

14210

14242

14224
50026

01367

14204
14215

14217

23017
23017

23018
23018

14217

0411 0411

50015

50015

50015

14216
14226

14215
142151424314243

229

14243

229

14217

0411 01367
50026
01367
14224
14242

041101367
50026
01367
14224
14242

5

P Q

50015

Olympus UK  27/2/04  1:24 pm  Page 12



6

14222

00915

00981

01106

14218

14220

23016

451
14219

01106

01106

01106

14275

00136

00697

14219

14219

14206

50007

50007

50003 50003

14206

142

S

142

142
142

R

UT

Olympus UK  27/2/04  1:24 pm  Page 13

00229

142



W

X

V

50003

14212

14234

14212

50031

14221

14252

14251

14212

50025

03414

23012

0411

230122301123013

23013

23017

23017

23018

23018

23019

23019

20391

2039123016

23020

23015

23014

23012

mm

23011 1758 x 619 5

23012 1953 x 623 6

23013 1953 x 623 6

23014 862 x 330 1

23015 871 x 619 1

23016 750 x 610 3

23017 756 x 454 2

23018 919 x 454 2

23019 1805 x 470 2

23020 982 x 610 3
20391 1806 x 610 12

7

Y

00300344

X 00300344 320 = X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X X

XX

X

X

X
X

X
X

XX

X X
X

X
X

X

XXX
XXX

X
XXXXX

X X X X XX

134



8

00450

00915

14219

08588

451

AA

Z

00981

14218
14275

00136

14209

14225

14228

14254

14238

14239

14227
14229

14246

14280

14278 14277

14276

14279



Outrium
This	product	is	delivered	by	a	company	in	the	Juliana	Group	-	www.juliana.com


	Atrium Aditional Languages.pdf
	Atrium Nordic.pdf
	hex 1.pdf
	olympus 2-3.pdf
	hex 4-5_.pdf
	OLYMPUS 5-6.pdf
	ATRIUM Instructions revised.pdf
	hex 6-7_.pdf
	hex 8-9.pdf
	hex 10-11.pdf
	olympus 12-13.pdf
	olympus 14.pdf
	ATRIUM Instructions revised 8.pdf
	CUSTOMER ADVISORY SHEET.pdf

	Tom side
	Tom side
	Tom side
	Tom side
	Blank Page
	Blank Page



